Coroll. 1.

544. Duplicem igitur resistentia in figuram BCA exerit effectum , quorum alter consistit in motu figurae retardando , atque oritur a vi horizontali — $v \int \frac{dx^3}{ds^2}$, cuius directio est OH.

Coroll. 2.

545. Altera autem vis ex resistentia orta $v \int \frac{dx^2 dy}{ds^2}$, cuius directio est verticalis secundum OI motum figuræ non afficit , sed eam ex aqua eleuat et quasi leuiorem facit.

Coroll. 3.

546. Nisi igitur vis verticalis $v \int \frac{dx^2 dy}{ds^2}$ evanescat vel negativa fiat , figura dum mouetur ex aqua magis emerget , perinde ac si leuior esset facta ; eoque magis eleuabitur ex aqua , quo celerius in aqua progreditur ; decrementum scilicet grauitatis est vt quadratum celeritatis.

Coroll. 4.

547. Nisi autem vbique sit vel $dy = 0$, quod evenit quando linea BMA abit in rectam verticalem , vel vsquam fiat dy negativum , vis ista verticalis figuram ex aqua eleuans semper tenebit valorem affirmatiuum.

Coroll. 5.

548. Deinde haec vis verticalis , quia eius directio in proram cadit , figuram etiam ita inclinabit , vt prora eleuetur ; puppis vero deprimatur , nisi vis horizontalis OH profundius sit sita quam centrum grauitatis , ideoque inclinationem contrariam efficiat.

Coroll. 6.

549. Vis autem horizontalis OH, qua motus figurae retardatur, eo erit minor, quo magis figura versus B fuerit cuspidata. Atque si inter omnes figuras eandem aream BAC comprehendentes ea quaeratur, quae ab aqua quam minime retardetur, ea ipsa reperietur figura, quae in prop. praecedente est inuenta. Perinde enim se habet resistentia siue figura BMA horizontali situ promoueatur siue verticali.

Coroll. 7.

550. Maxime autem figura ex aqua eleuabitur, seu vis verticalis OI erit maxima, si linea curua BMA abeat in rectam, quae angulum cum horizontali BC constituat 54° , $44'$ seu cuius cosinus est $\frac{3}{4}$.

Scholion 1.

551. Haec propositio potissimum inferuit ad resistentiam definiendam, quam spina nauis in aqua progredientis perpetitur, ex ea enim intelligitur non solum quantum motus nauis a spinae resistentia retardetur, sed etiam quantum ipsa nauis a resistentia aquae eleuetur et quasi leuior reddatur. Si autem praeterea corpus in aqua motum ita fuerit comparatum, vt omnes sectiones verticales in directione motus factae sint inter se similes et aequales, tum ex hac propositione quoque resistentia colligi potest, ita si cylindrus aquae horizontaliter incubans ita moueatur, vt eius axis ad directionem motus sit normalis tum curva AMB erit arcus circuli, atque hinc resistentia innotescet. Deinde vero eadem haec propositio magnam habe-

bebit vtilitatem in sequentibus, vbi sumus inuestigaturi, quantam resistentiam figura plana horizontalis quae in aqua secundum directionem obliquam progreditur, patiatur, hoc enim casu resistentia vtriusque semissis figuræ seorsim est inuestiganda, et ex vtraque media directio totius resistentiae concludenda. Nostro enim casu perinde se habet resistentia siue figura BMAC in situ verticali siue horizontali in aqua progrediatur.

Exemplum i.

Tab. XXV.
fig. 2.1

552. Sit figura plana triangulum BAC quod in aqua secundum directionem MD progrederiatur celeritate altitudini v debita; cuius resistentia quamquam facile ex prop. 50 determinatur, tamen eam ope formularum hic inuentarum illustrationis causa sumus inuestigaturi. Sit itaque $BC = a$, $AC = b$, ob $CP = x$; $PM = y$ erit $b - x : y = b : a$ ideoque $y = a - \frac{ax}{b}$; $dy = -\frac{adx}{b}$ et $ds = \frac{dx\sqrt{a^2 + b^2}}{b}$. Hinc erit vis horizontalis resistentiae secundum directionem OH agens $= -v \int \frac{dx^3}{ds^2} = -\frac{b^2 v}{a^2 + b^2} \int dx$, quae ita integrata, vt euaneat posito $y = 0$ seu $x = b$ erit $= \frac{b^2 v(b-x)}{a^2 + b^2}$, posito ergo $x = 0$, erit vis horizontalis totalis $= \frac{b^3 v}{a^2 + b^2}$. Vis vero verticalis seu cuius directio est OI est $= v \int \frac{dx^2 dy}{ds^2} = \frac{-abv}{a^2 + b^2} \int dx = \frac{abv(b-x)}{a^2 + b^2}$, vnde prodit vis verticalis totalis $= \frac{ab^2 v}{a^2 + b^2}$. Ad positionem vero rectarum OH et OI inueniendam iam cognita sunt $\int \frac{dx^3}{ds^2} = \frac{-b^3}{a^2 + b^2}$ et $\int \frac{dx^2 dy}{ds^2} = \frac{ab^2}{a^2 + b^2}$, quamnobrem quaerenda sunt $\int \frac{x dx^3}{ds^2}$ et $\int \frac{y dx^2 dy}{ds^2}$. Est vero $\int \frac{x dx^3}{ds^2} = \frac{b^2}{a^2 + b^2} \int x dx = \frac{-b^4}{2(a^2 + b^2)}$ et $\int \frac{y dx^2 dy}{ds^2} = \frac{-a^2}{a^2 + b^2}$.

Jcb

$\int(b-x)dx = \frac{aa bb}{2(a^2+b^2)}$; integratione vti est praeceptum ita
absoluta vt integralia evanescant posito $x=b$ tumque facto
 $x=0$. Hinc igitur erit $CH = \frac{b}{2} = \frac{1}{2}AC$, et $CI = \frac{a}{2} = \frac{1}{2}BC$; punctum igitur O cadit in ipsum medium rectae AB.
Quoniam autem posita OK media directione resistentiae,
est $IK : OI = b : a = AC : BC$, ex qua analogia per-
spicitur medium resistentiae directionem OK esse normalem
ad rectam AB: vis denique ipsa resistentiae OK est $=$
 $\frac{bbv}{\sqrt{a^2+b^2}}$: quae quidem omnia ex propos. 50 sponte con-
sequuntur.

Coroll.

553. Cum igitur sit $IK : OI = b : a$ erit $IK = \frac{bb}{2a}$,
et $CK = \frac{aa-bb}{2a}$; angulus vero quem media directio resisten-
tiae OK cum horizontali BC constituit est $=$ ang. CAB,
eiusve tangens est $= \frac{a}{b}$.